
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00269957- -UNC-ME#PSI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO

Que la Prosecretaría de Informática solicita autorización para modificar las Cláusulas
Primera y Quinta del contrato de locación de obra suscripto con el Sr. Santiago Minelli,
DNI 40.902.083, que fuera aprobado por RR-2020-1379-E-UNC-REC

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro. DDAJ-2021-68672-E-
UNC-DGAJ#SG y lo informado a orden 38 por la Dependencia de origen,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º .- Aprobar la Cláusula Adenda del contrato de locación de obra
suscripto con el Sr. Santiago Minelli, DNI 40.902.083, que fuera aprobado por RR-2020-
1379-E-UNC-REC, la cual corre agregada en el orden 37, que forma parte integrante de
la presente resolución, y autorizar al Sr. Prosecretario de Informática a suscribirla en
representación de esta Casa.

La presente erogación será atendida con Fuente 12 – Recursos Propios de la citada
Dependencia.

ARTÍCULO 2º .- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos
a la Dependencia de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional.

rn

 

 







ADENDA


Modificación del contrato de locación de obras inmateriales para contratista individual
entre LA UNC y SANTIAGO MINELLI, aprobado por resolución Rectoral nro: 1379/2020.


CLÁUSULA PRIMERA: “EL CONTRATISTA” en el ámbito físico de “LA UNIVERSIDAD” toma
a su cargo la realización de las tareas de Relevamiento y Documentación de procesos
Estudiantiles a ser incorporados en el sistema GDE, más la obra encargada en el contrato
aprobado por RR-2020-1379-E-UNC-REC. Se fija como plazo de ejecución de la nueva obra
el que va desde el día 01/07/2021 al día 31/07/2021 y caducará de pleno derecho en
la fecha indicada sin necesidad de notificación alguna, no pudiendo interpretarse que
la prolongación en la prestación de los servicios importe una prórroga o renovación del
presente. Sin perjuicio de ello "LA UNIVERSIDAD" se reserva el derecho de rescindir
anticipadamente el contrato con el solo requisito de dar aviso de manera fehaciente con
treinta días de antelación. Tal rescisión anticipada no generará derechos a indemnización
alguna.


CLÁUSULA QUINTA: “EL CONTRATISTA” percibirá en más, por la nueva obra encargada,
la suma de VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON
CINCUENTA CENTAVOS ($27748.50), pagaderos en 1 pago; a partir del día 1 al 10 del mes
siguiente, y renuncia a reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a la obra
encomendada, aún cuando las leyes arancelarias locales así lo autoricen. Por dichos
honorarios deberá otorgar los recibos conforme las leyes tributarias vigentes y se practicarán
los descuentos que las mismas requieran. Se establece además, que los honorarios pactados
están sujetos a las previsiones de la Ley Nº 25453, normas complementarias y reglamentarias.
Todo ello, sin perjuicio de lo que venía percibiendo de acuerdo a lo pactado en el contrato
aprobado por RR-2020-3137945-E-UNC-REC.







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Minelli- Proyecto adenda contrato


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 19 de Julio de 2021

				2021-07-19T19:33:25-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00372882-UNC-ME#PSI

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2021-00372882-UNC-ME#PSI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Jimena ABRAHAM

				2021-07-19T19:40:20-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2021-1046-E-UNC-REC
	fecha: Martes 24 de Agosto de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-08-23T17:55:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-24T13:02:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-24T13:09:50-0300
	GDE UNC




